

۵۰ کیلومتر تا پایان آلابندگی آجری‌های اصفهان

سال‌هاست کوره‌های آجریزی به‌عنوان یکی از کانون‌های اصلی آلودگی هوای اصفهان شناخته می‌شوند؛ صنایعی که بخشی از آن‌ها بدون مجوز یا با وضعیت نامشخص فعالیت می‌کنند؛ حالا شهروندان از دستگاه‌های مسئول انتظار اقدام عملی دارند، نه وعده و تصمیم‌های روی کاغذ.

اصفهان دارای پنج ناحیه بزرگ تولید آجر و حدود ۳۰۰ واحد فعال و نیمه‌فعال کوره آجریزی در این نواحی موجود است که از میان واحدهای فعال، ۲۲ واحد بدون مجوز و ۱۲ واحد نیز با وضعیت نامشخص هستند.

به گفته کارشناسان، کوره‌های آجریزی از جمله کانون‌های اصلی تولید آلودگی هوا به شمار می‌روند که این موضوع در سال‌های اخیر بارها از سوی شهروندان اصفهانی مطرح شده و آنان تأکید دارند که رفع آلودگی این صنایع نیازمند عمل به وظایف دستگاه‌هاست و نباید مسئولیت‌ها میان نهادهای مختلف پاسکاری شود یا حل این معضل به‌شراط جوی ماندن باد و باران موکل بماند.

حالا معاون محیط زیست انسانی حفاظت محیط زیست اصفهان در گفتگو با خبرنگار فارس با اشاره به جلسه کمیته تخصصی سند بهسازی و نوسازی واحدهای آجر گفت: بر اساس مصوبات این نشست با هدف کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی ناشی از کوره آجریزی‌ها در اطراف شهر، برنامه جامعی برای بهسازی و نوسازی این صنعت تدوین شد. او افزود در این جلسه راهکارهای لازم برای تسهیل و تسریع در تغییر کاربری و انتقال بخشی از واحدهای آجر به خارج از شاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان مورد بحث و تصویب قرار گرفت.

کرمانی تصریح کرد: محور اصلی این مصوبات، ایجاد بسترهای قانونی و اجرایی لازم برای تغییر کاربری و انتقال واحدهای تولید آجر که در محدوده ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان فعالیت می‌کنند، به خارج از این شاع جن‌جرفایی است. او گفت: در این جلسه، دستگاه‌ها مرتبط موظف شدند تا با هماهنگی و برپهر از موازی کاری، اقدامات لازم جهت صدور مجوزها و تسهیل فرآیندهای انتقال را به سرعت انجام دهند.

آغاز مزایده ۴۲۶ وسیله نقلیه توقیفی در اصفهان

داستان عمومی و انقلاب اصفهان از آغاز مزایده خودروها و موتورسیکلت‌های توقیفی استان خبر داد و گفت: در این مزایده ۴۲۶ دستگاه خودرو سبک و سنگین و موتورسیکلت به مزایده گذاشته می‌شود.

به گزارش مهر، سیدمحمد موسویان با اشاره به مزایده خودروها و موتورسیکلت‌های توقیفی در اصفهان اظهار کرد: در این مرحله، مجموعه ۴۲۶ دستگاه خودرو سبک و سنگین و موتورسیکلت به سال‌ها در پارک‌های کینک‌های استان یاقه مانده بودند، از طریق مزایده به فروش می‌رسد.

او ارزش تقریبی وسایط نقلیه موضوع این مزایده را ۷۳۱ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: بخش قابل توجهی از این خودروها و اغلب موتورسیکلت‌ها متد‌ها در پارکینگ‌ها رسوب کرده بودند که با برنامه‌ریزی و اقدامات انجام‌شده، فرایند فروش و تعیین تکلیف آن‌ها در دستور کار قرار گرفت.

داستان عمومی و انقلاب اصفهان با تقدیر از عملکرد شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان گفت: تعیین تکلیف این حجم از وسایط نقلیه توقیفی در نوع خود اقدامی کسبایقه و قابل توجه است و انتظار می‌رود این تلاش‌های شایسته‌روزی و جهادی با جدیت ادامه یابد.

موسویان با تأکید بر تداوم اقدامات دستگاه قضائی استان خاطر‌نشان کرد: سامان‌دهی وضعیت پارکینگ‌ها و تعیین تکلیف تمامی خودروها و موتورسیکلت‌های توقیفی بایقمانده، با جدیت تا پایان ادامه خواهد داشت.

۶۰ درصد آلودگی هوای کاشان ناشی از خودرو و موتورسیکلت هاست

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: بیش از ۶۰ درصد آلودگی هوای کاشان ناشی از خودرو و موتورسیکلت هاست.

ابراهیم کوچکی در گفتگو با مهر با تأکید بر اینکه دغدغه اصلی دانشگاه علوم پزشکی کاشان «سلامت مردم» است، اظهار کرد: از استانداری و مسئولان محلی می‌خواهیم تا سه طرح آیندهنگر و زیربنایی شامل «شهرایمن ترافیک»، «جوانی جمعیت» و «شهر پاک» را برای اجرا در کاشان مدنظر قرار دهند.او ابراز کرد: خوشحالم که در یک ماه اخیر سه بار توفیق داشتم تا با عظمت کار دانشگاهیان شهرم آشنا شوم ما در حوزه سلامت، دغدغه سلامت مردم را داریم و برای پیشبرد این هدف، سه مسئله کلیدی را مطرح می‌کنم که نیازمند حمایت و هماهنگی بین‌بخشی مسئولان محترم، به‌ویژه استانداری‌است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان با اشاره به حوادث ترافیکی، بر لزوم اجرای طرحی اینفنگر برای کاهش تلفات و مصدومیت‌ها تأکید و تصریح کرد: ما آمادگی داریم تا کاشان را به عنوان شهر ایمن ترافیک با مداخلات دربر و آیندهنگر معرفی کنیم. تدوین یک استاندارد برای حوادث ترافیکی در دستور کار ما خواهد بود.او در ادامه به مسئله حیاتی جوانی جمعیت اشاره کرد.او ضمن درخواست از دانشگاهیان، خبرین و بخش‌های مختلف شهر برای ورود به این موضوع، خاطر‌نشان کرد: نرخ باروری ما به ۱٫۴ رسیده است؛ یعنی به ازای فوت هر ۲۰ پدر و مادر، ۱۴ نفر جایگزین می‌شوند.اگر با این روند پیش برویم، پیش‌بینی می‌شود جمعیت ایران در سال ۱۴۴۴ یا ۱۴۴۵ تا ۴۵ میلیون نفر کاهش یابد و عملاً کشور بسیار ضعیفی خواهیم شد. در حالی که جمعیت کشور همسایلمان، عراق، ۵۰ میلیون نفر است. این موضوع بسیار مهم است و باید به‌طور جدی با کمک همه نهادهای برای آن اقدام کنیم.

چهارشنبه ۲۶ آذر ۱۴۰۴ ■ **سال بیست و دوم** ■ **شماره ۵۳۲۰**

انگیزه تحصیلی؛ سرمایه‌ای برای رسیدن به فرادهای روشن



داشته باشند؛ در واقع انگیزه مانند موتور محرک عمل می‌کند و مسیر یادگیری را از یک وظیفه خشک به تجربه‌ای معنادار و لذت‌بخش تبدیل می‌سازد. وی با بیان اینکه خانواده نخستین محیطی است که می‌تواند انگیزه تحصیلی را شکل دهد، می‌افزاید: حمایت عاطفی والدین، تشویق‌های کوچک و ایجاد فضای امن برای پرسش و تجربه، به دانش‌آموزان کمک می‌کند تا احساس ارزشمندی کنند. وقتی کودک می‌بیند تلاش‌های او دیده و تقدیر می‌شود، اشتیاق بیشتری برای ادامه مسیر پیدا می‌کند و اعتماد به نفس او افزایش می‌یابد. روانشناس بالینی کودک و نوجوان با بیان اینکه معلمان الهام‌بخش می‌توانند انگیزه دانش‌آموزان را به شکل چشمگیری تقویت کنند، تصریح می‌کند: استفاده از روش‌های روان‌شناختی برای انگیزه‌آموزان، به روشی مبتنی بر اصول روانشناسی و استفاده از ابزارهای نوین و دیجیتال، به بهبود انگیزه و پیشرفت تحصیلی کمک می‌کند. این رویکرد با استفاده از ابزارهای نوین و دیجیتال، به بهبود انگیزه و پیشرفت تحصیلی کمک می‌کند.

او با اشاره به ضرورت توجه به هیجانات مثبت در کلاس درس می‌گوید: انگیزه تنها یک فرایند شناختی نیست، بلکه به شدت با هیجانات مثبت گره خورده است و کلاس‌هایی که در آن‌ها فضای شاد، تعامل دوستانه و فعالیت‌های خلاقانه وجود دارد، محیطی می‌سازد که دانش‌آموزان با اشتیاق بیشتری یاد می‌گیرند و هیجان مثبت، یادگیری را عمیق‌تر و پایدارتر می‌کند و انگیزه را به تجربه‌ای لذت‌بخش تبدیل می‌سازد.

روانشناس و مشاور کودک و نوجوان با بیان اینکه دانش‌آموزان زمانی بیشترین انگیزه را دارند که بتوانند ارتباط مستقیم میان تحصیل و آینده خود را ببینند، اضافه می‌کند: آگاهی از فرصت‌های شغلی، مهارت‌های مورد نیاز بازار کار و مسیرهای پیشرفت اجتماعی، انگیزه‌ای قدرتمند برای ادامه تحصیل ایجاد می‌کند و این چشم‌انداز روشن، دانش‌آموزان را به تلاش بیشتر و پایدارتر سوق می‌دهد و آنان را برای موفقیت واقعی آماده می‌سازد.

روانشناس و مشاور کودک و نوجوان با اشاره به اینکه یکی از

گردشگری، هوش مصنوعی و انرژی‌های تجدیدپذیر در اولویت برنامه‌های مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای



قلعه کوهاب نطنز، گردهم آمدیم. او تصریح کرد: ما به عنوان متولی آموزش‌های مهارتی، قاطعا یکی از پایه‌های اصلی رسیدن به اولویت‌های استان هستیم که در این راستا باید در کنار هم قرار بگیریم. در جهت توسعه و ترویج فرهنگ مهارت‌آموزی و اینکه بتوانیم سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و خودمان را به عنوان یکی از ارکان این سازمان بهتر به جامعه بشناسانیم، برگزاری شوراهای اداری در چنین مکان‌هایی و بهره‌گیری از این فرصت‌ها می‌تواند به ترویج این فرهنگ توجه بیشتری داشته باشد.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان اصفهان گفت: امروزه در شرایط بحران‌های مختلف جامعه قرار گرفته‌ایم، از بحران اقتصادی تا اجتماعی و باید ما به عنوان عضوی از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، با همکاری و همدلی، تعامل و هِم‌افزایی از این بحران‌ها پیشگیری کنیم. او با اشاره به سیاست‌ها و رویکردهای تحولی سازمان، از مسئولین خواست تا نقش مدیریت برجسته را در شهرستان‌ها ایفا کرده و بانوجه به اینکه رییس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، به عنوان رییس شورای مهارت تعیین شدند، خواستار تقویت شورای مهارت در شهرستان‌ها به روشن اظهار کرد: بوجه مسئولیت‌های اجتماعی با نگاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سمت آموزش‌های فنی و حرفه‌ای شسوق داده شده که باید با تعامل با نمایندگان

جایگاه بسیاری مهمی در کشور برخوردار است و در صورت کمبود نیروی ماهر مواجه خواهیم شد.

از دیگر موارد مطرح‌شده در جلسه شورای اداری می‌توان به تأکید بر انجام فعالیت‌ها به‌صورت تیمی و تعاملی برای رفع چالش‌ها، تعامل با صنایع و صنوف، دستگاه‌ها و بخش خصوصی و بهره‌گیری از ظرفیت مسئولیت‌های اجتماعی با هدف معرفی واقعی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور اشاره کرد.

همچنین استفاده از خلاقیت و نوآوری و توسعه آموزش‌های متناسب با نیاز بازار کار از جمله در حوزه‌های ارز دیجیتال، هوش مصنوعی و گردشگری براساس نیازسنجی‌ها، به‌عنوان اولویت برنامه‌های مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای مطرح شد.

از دیگر موارد مطرح‌ه در جلسه شورای اداری، می‌توان به انجام فعالیت‌ها به صورت تیمی، تعاملی و همکاری برای رفع چالش‌ها، تعامل با صنایع و صنوف، آگان‌ها، بخش خصوصی و مسئولیت‌های اجتماعی جهت معرفی واقعی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و مشارکت در راستای استفاده از خلاقیت و نوآوری و آنچه متناسب با نیاز بازار کار است، مانند آموزش‌های توسعه یافته ارز دیجیتال، هوش مصنوعی، گردشگری براساس نیازسنجی به عنوان اولویت برنامه‌های مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای، تشکیل

کنسرسیوم مهارت و تیم یکپارچه بین مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای، صنایع و صنوف، آگان‌های دولتی و غیردولتی در راستای ارتقاء مهارت نیروی کار و تطبیق با آموزش‌های بازار کار، اجرای طرح همنوا و ترکیب منابع و امکانات موجود، جهت افزایش بهره‌وری و ارائه آموزش‌های مهارت محور با کیفیت بالاتر با هنرستان‌ها و آموزش و پرورش تعامل و ارتباط، پیگیری پروژه کارافن (توسعه زیرساخت خود اشتغالی کارآموزان)، به‌منظور افزایش اشتغال مهارت‌آموزان و توسعه کسب و کارهای خرد و خانگی از طریق اتصال به بازار، ایجاد مسیر شغلی و شناسش ورود کارآموزان به بازار کار، ترویج و فرهنگ‌سازی مهارت آموزی در شهرستان‌ها و معرفی رویکردها و سیاست‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور از طریق گفتمان، نشست و جلسات و دستگاه‌های شهرستانی در بخش دولتی و غیردولتی، با توجه به معضل کمبود نیروی کار ماهر در جامعه، تشکیل کارگروه توسعه مهارت شهرستان‌ها و استفاده از ظرفیت مهارتی خیرین، نظارت رُوسای مراکز بر کارگاه‌ها و ... اشاره کرد.

جامعه

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

www.esfahanemrooz.ir
info@esfahanemrooz.ir

خبر

۴۵۱ مادر اصفهانی با «مرکز نفس» از سقط منصرف شدند

مسئول مرکز مردنهاد «نفس» در اصفهان گفت: از ابتدای آغاز کار به مرکز نفس در سال ۱۴۰۰ تا پایان آبان ۱۴۰۴، بیش از ۵۸۰ تماس مشاوره‌ای ثبت شده است. از این تعداد، ۴۸۱ مورد منجر به اعلام انصراف از سقط شده و ۴۵۱ مورد نیز با تداوم فرایند مشاوره، به تثبیت این تصمیم انجامیده است.

به گزارش فارس، مهرداد اسدی، مسئول مرکز مردنهاد «نفس» در اصفهان در نشست خبری حفظ و صیانت از حیات ارزشمند جنین و اولین رویداد نفس استان اصفهان، اظهار کرد: مرکز «نفس» با هدف نجات فرزندان در معرض سقط، از سال ۱۴۰۰ و در چوار استان قدسی امام مهری‌ای‌ها، حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا(ع)، با ابتکاری کاملاً مردمی و مبتنی بر شناخت فرصت‌ها و چالش‌های اجتماعی شکل گرفت و به لطف خدا روند رشد و گسترش بسیار خوبی را طی کرده است. او افزود: امروز شبکه مردمی «نفس» در تمامی استان‌های کشور فعال است و نقطه ایده‌آل ما این است که در تمام شهرستان‌های ایران نیز حداقل یک مرکز نفس راه‌اندازی شود. اسدی ادامه داد: مراکز نفس، مراکزی کاملاً مردمی و مردنهاد هستند؛ هرچند از حمایت‌ها و تسهیل‌گری‌های سازمانی بهره‌مند می‌شوند، اما رکن اصلی رشد و بالندگی آن‌ها، حضور نیروهای داوطلب دغدغه‌مند مردمی است.

مسئول مرکز مردنهاد «نفس» اصفهان با اشاره به ماهیت فعالیت‌های این مجموعه تصریح کرد: موضوع حفظ حیات جنین، یک واجب انسانی، اخلاقی، وجدانی و شرعی است و نباید صرفاً به بحث جوانی جمعیت یا افزایش آمار جمعیت گره زده شود. حتی اگر کشور ما جمعیتی چند برابر امروز داشت، باز به حفظ حیات جنین موضوعیت داشت و همه ما مکلف به پرداختن جدی به آن بودیم.

او ادامه داد: در حال حاضر ۱۹ مرکز نفس فعال در سطح استان اصفهان داریم و این شبکه در حال توسعه است. این توسعه با حمایت‌های شهان‌روزی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، به‌ویژه معاونت بهداشتی، و همچنین حمایت‌های معنوی و تسهیل‌گری‌های سپاه و سازمان بسیج استان محقق شده است. اسدی با تأکید بر رویکرد غیرقهری نفس گفت: در مرکز نفس به هیچ عنوان از رویکردهای قهری، قضایی یا اجباری استفاده نمی‌شود. مسیر فعالیت ما کاملاً تربیعی، ایجابی، فرهنگ‌محور و مبتنی بر گفت‌وگوی حرفه‌ای است.

مسئول مرکز مردنهاد «نفس» در این استان اصفهان خاطر‌نشان کرد: رکن اصلی فعالیت‌ها، مشاوره تخصصی است و به همین منظور یک شماره تماس ۲۴ ساعته فعال داریم که به‌صورت شبانه‌روزی توسط مشاوران متعهد، متخصص و دغدغه‌مند پاسخ‌گویی می‌شود.

او افزود: هر فردی که مطلع شود مادری به هر دلیل اعم از مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی یا اختلافات خانوادگی در معرض تصمیم به سقط قرار دارد کافی است یک پل ارتباطی بین او و مشاوره نفس برقرار کند. در بسیاری از موارد، همین گفت‌وگوی آگاهانه و لسلوژانه منجر به انصراف از سقط و حفظ حیات جنین می‌شود.

اسدی با اشاره به آمار فعالیت‌های مرکز نفس گفت: از ابتدای آغاز به کار مرکز نفس در سال ۱۴۰۰ تا پایان آبان ۱۴۰۴، بیش از ۵۸۰ تماس مشاوره‌ای ثبت شده است. از این تعداد، ۴۸۱ مورد منجر به اعلام انصراف از سقط شده و ۴۵۱ مورد نیز با تداوم فرایند مشاوره، به تثبیت این تصمیم انجامیده است.

مسئول بسیج جامعه پزشکی استان اصفهان گفت: تا پایان آبان ۱۴۰۴، ۲۰۰ نوزاد سالم در استان اصفهان به دنیا آمده‌اند که نتیجه مستقیم این مداخلات مشاوره‌ای بوده است. در حال حاضر نیز ۱۵۹ مادر تحت پوشش خدامت مشاوره‌ای، فرهنگی و اجتماعی مرکز نفس قرار دارند.

او با تشریح تفاوت انواع سقط توضیح داد: سقط‌های درمانی که بر اساس ضوابط قانونی، شرعی و پزشکی و با تأیید پزشک متخصص و شورای علمی و قهقی پزشکی قانونی انجام می‌شود، هیچ‌گونه محل چالش برای مرکز نفس نیست. این موارد محدود شفاف و قانونی هستند. همچنین سقط‌های خودبخودی نیز موضوع ورود نفس محسوب نمی‌شوند. تمرکز اصلی ما بر پیشگیری از سقط‌های غیرقانونی و عمدی جنین‌های سالم است.

اسدی تأکید کرد: بخش قابل توجهی از سقط‌های غیرقانونی در بستر خانوادگی‌ها شرعی می‌دهد و برخلاف برخی تصورات، عمدتاً ناشی از روابط نامشروع نیست. حتی در موارد نادر بارداری‌های خارج از چارچوب شرعی نیز، از منظر فقه اسلامی، جنین حق حیات دارد و گناه والدین نباید به حذف جان یک انسان بی‌گناه منجر شود.مسئول مرکز نفس استان اصفهان خاطر‌نشان کرد:نفس یک مرکز خیریه یا صرفاً حمایتی نیست؛ بلکه یکی حرکتی جهادی، فرهنگی و دغدغه‌محور است که تلاش می‌کند یکی از مفول‌م‌اندینرین مسائل اجتماعی را با رویکردی ایجابی، علمی و انسانی به گفتمان عمومی تبدیل کند. هدف نهایی ما، شکل‌گیری جامعه‌ای سالم‌تر، آگاه‌تر و عاری از عذاب وجدان‌ها ناشی از تصمیم‌های ناآگاهانه است.

زهره پورشریفه، مسئول مشاورین مرکز مردنهاد «نفس»، در ادامه این نشست اظهار کرد: در حال حاضر ۱۹ مرکز فعال داریم که در هرکدام یک مشاور به‌عنوان مسئول اصلی فعالیت می‌کند. در صورت نیاز به خدمات تخصصی‌تر، از جمله مشاوره خانواده یا مشاوره اجتماعی، از ظرفیت همکاران ما در سایر سازمان‌ها استفاده می‌شود و این همکاری به‌صورت کاملاً تعاملی انجام می‌گیرد.وی افزود: اگرچه ممکن است برخی مادران بدون مراجعه به مراکز حمایتی و به‌صورت خودسرانه اقدام به سقط کنند، اما اغلب مادران بدلیل ترس از انجام این فرایند در منزل، ابتدا به مراکز بهداشت و خانگی‌ها بهداشت مراجعه می‌کنند. آن‌رها به به‌پوزران و مامای‌ها مراکز بهداشتی اعتماد دارند و این افراد را امین خود برای دریافت مشاوره اولیه می‌تاند.پورشریف با تأکید بر تعامل مؤثر میان مرکز «نفس» و مراکز بهداشتی افزود: خوشبختانه ارتباط بسیار خوبی میان مراکز بهداشتی و مرکز نفس برقرار است. مرکز نفس در واقع حلقه اتصال بین بسیج جامعه پزشکی و دانشگاه‌های علوم پزشکی به‌شمار می‌رود.